Директору
ГКУ КО «Центр занятости населения
Калининградской области
А.А. Середе
от_______________________________________
___________________________________________
фамилия, имя, отчество полностью
[bookmark: _GoBack]проживающего_____________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
Дата рождения______________________________
№ паспорта_________________________________
Дата выдачи_________________________________
Кем выдан__________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
тел. моб.____________________________________
e-mail:

Заявление

В соответствии с постановлением Правительства Калининградской области от 10 апреля 2020 года № 192 (в ред. от 30.04.2020 № 230)
«О дополнительной разовой мере социальной поддержки в виде социальной выплаты в 2020 году безработным гражданам и выделении денежных средств в рамках мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции» прошу предоставить мне дополнительную разовую меру социальной поддержки в виде социальной выплаты.

Дополнительно информирую, что отношусь к следующей категории граждан (нужное подчеркнуть):

1) признанные безработными и имеющие продолжительность трудовой деятельности с начала 2020 года не менее 30 рабочих дней;

2) одинокие родители, воспитывающие несовершеннолетних детей;

3)  инвалиды;
4) зарегистрированные в центре занятости населения в качестве ищущих работу, при этом состоящие в трудовых отношениях, но не получающие заработную плату, либо получающие её не в полном размере в результате изменения режима работы предприятия
________________________________________________________
(наименование организации)

5) трудоустроенные в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и снятые с учета Центром занятости населения с регистрационного учета в качестве безработных после 02 июня 2020 года;

6) зарегистрированные в качестве налогоплательщиков и получившие единовременную финансовую помощь, предусмотренную постановлением Правительства Калининградской области от 14 апреля 2020 года № 204.

Приложение: дополнительные документы *

Номер социального счета, прикрепленного к карте платежной системы МИР,  ___________________________________________________________________
                                                      (14 цифр)

Подпись                                                               Дата

*
Одиноким родителям, воспитывающих несовершеннолетних детей, в дополнение к заявлению необходимо представить:
– копии свидетельств о рождении детей либо документы, подтверждающие усыновление (удочерение);
– справка из органов записи актов гражданского состояния, подтверждающая внесение в запись акта о рождении сведений об отце ребенка на основании заявления матери ребенка в случае наличия в свидетельстве о рождении ребенка сведений об отце ребенка (для одиноких матерей);
- свидетельство о смерти второго родителя, либо решение суда о признании второго родителя безвестно отсутствующим либо объявлении умершим (для единственного родителя, воспитывающего ребенка);

Инвалиды в дополнение к заявлению для ускорения рассмотрения заявления имеют право  представить:
- копию справки МСЭ
.
Зарегистрированные в центре занятости населения в качестве ищущих работу, при этом  состоящие в трудовых отношениях, но не получающие заработную плату, либо получающие её не в полном размере в результате изменения режима работы предприятия:
- копию записи в трудовой книжке о нахождении в трудовых отношениях с работодателем, объявившим введение режиме неполного рабочего времени.